
 

 אוניברסיטת חיפה                                רשויות המשמעת  

  UNIVERSITY OF HAIFA                                                           DISCIPLINARY AUTHORITIES                                                          
 

 

 

 
  : Mount Carmel,  Haifa  31905 , Israel, Phone: 04-8249377טל' 31905הר הכרמל, חיפה 

  E-MAIL: eschkol1@univ.haifa.ac.ilפקסימיליה Fax:  972 4-8342101 : 

 
 

 
 
 

 61 20תיק תביעה / של התלמיד: ובעניינ

 .ז.ת ם פרטיש ם משפחהש

 
 20/11/51מיום  הכרעה 

 פרטי התביעה: .1
 

 לתקנון משמעת תלמידים.  5.5, 5.3לדין משמעתי בשל עבירה לפי סעיפים  ההועמד תהנתבע
   

", העתיקה בקורס "_____ בחינה מקוונת במסגרת 6.09.2020בתאריך התלמידה חשודה כי 
ממקורות שונים באינטרנט בניגוד להנחיות. ההעתקה התגלתה עת שמרצה הקורס בדק את 

 הבחינות. 
 

  בבחינה. תלמיד ובהונאה ינה הולמת בהתנהגות שא החשוד ההתלמיד
 

 ממצאים:ה .2
 

אכן השתמשה במקורות בעובדות אך סירבה להודות באשמה. היא טענה כי ה תהוד ההתלמיד
לדברי התלמידה הבחינה הייתה מהאינטרנט מתוך סברה מוטעית שלא מדובר במעשה אסור. 

 עם חומר פתוח. 
 

חל  ,יחד עם זאתיד כי הבחינה הייתה עם חומר פתוח. מרצה הקורס, אשר הע יע בפנינוהופ
לדברי הבחינה הייתה בנויה משתי שאלות. איסור מוחלט על גלישה באינטרנט במהלך הבחינה. 

אתרי אינטרנט משלושה העתיקה מילה במילה המרצה, בתשובה לשאלה השנייה, התלמידה 
וייחסה לעצמה את האמירות -בנוסף, התלמידה הציגה את הדברים כדעתה האישית  שונים. 

 לקחו מאתרי אינטרנט שונים ללא אזכורם. והדעות שנ
 

לאחר ששמענו את שני הצדדים, אנו מרשיעים את הנתבעת על פי הודאתה החלקית ועל פי 
 לתקנון משמעת תלמידים.  5.5, 5.3פי סעיפים -העדויות שהובאו בפנינו בביצוע עבירות על

ביטול הבחינה והקורס, התביעה ביקשה להטיל על הנתבעת את העונשים הבאים: נזיפה חמורה, 
 הרחקה בפועל לסמסטר, הרחקה על תנאי לשנה. 

 
שתמש בו. מדובר בטעות בדין התלמידה טענה כי מדובר בחומר פתוח ולכן "מותר" לה לה

שאינה פוטרת מאחריות אלא אם הטעות הייתה נמנעת באורח סביר. במקרה של התלמידה 
 ביצוע בנסיבות המיוחדות של התלמידה, קרי היא הייתה נמנעת באורח סביר. החלטנו להתחשב 

במקום מגוריה. לכן  בעיות חיבור לרשתבשל בחינה מקוונת יצר אתגר משמעותי עבורה 
כי התלמידה  צויןהתלמידה נאלצה להגיע למעונות האוניברסיטה על מנת לבצע את הבחינה. 

מהאתגרים  מדובר על חלקנראתה משוחחת עם מישהי ואף צוחקת עמה במהלך הבחינה. 
יתרה מזאת, עניינו בבחינה הטכנולוגיים שככל הנראה הקשו על ביצוע הבחינה בצורה מיטבית. 
זמנית קיים קושי רב לגלות -באמצעות הזום, שבה קל יותר להעתיק מאשר בבחינה רגילה, ובו

את ההעתקה. טיעונים אלה מחייבים דווקא החמרה בענישה. משום שאלה המקרים הראשונים 
תקה בבחינות זום שנדונו בוועדות משמעת, החלטנו להחיל את ההחמרה בענישה על של הע

 העבירות שיבוצעו בעתיד. 
בנוסף, אנו מבקשים מגורמי האוניברסיטה הרלוונטיים לחדד את ההנחיות בנוגע למבחנים 
בזום לסטודנטים, לסגל האקדמי ולסגל המנהלי על מנת לעשות כל שביכולתנו לצמצם מצבים 

 י בהירות או בלבול שנוגעים למבחנים בזום. של א
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 גזר דין
 

 את העונשים הבאים: תלנתבע יםגוזר וול השיקולים, לקולה ולחומרה, הננמכללאור 
 

 נזיפה חמורה.  .1

 וקורס. הבחינהביטול  .2

תקנון , לפי אקדמיתעל עבירה  העבור התלמידתו, במידה שנההרחקה על תנאי ל .3
   ראשון. לתואר  המשמעת תלמידים עד לסיום לימודי

פסק הדין יתפרסם בעילום שם כן באתר רשויות המשמעת באינטרנט וכן על גבי לוח  .4
 מודעות של החוג בו לומדת הנתבעת.

   
 

 עדת הערעורים.ולערער לו היתיועל זכו הבזאת לתלמיד יםמודיעו הננ
 
 
 
 

                                            
 ד"ר חאלד גנאים    שאל-ד"ר רינת פניגר              פרופ' סנדי קדר 
 פוסק               פוסקת                   הממונה על המשמעת 
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